
Brumov  

 

 

Město Brumov-Bylnice leží na jihu Valašska u hranice se Slovenskou republikou. 

Rozkládá se v hlubokém údolí kolem říček Brumovka a Vlára, obklopeno vysokými 

kopci Býlích Karpat. 

Sbor dobrovolných hasičů v Brumově byl založen v roce 1875 a je druhým 

nejstarším sborem ve Zlínském okrese. V současné době má sbor 80 členů, z nichž 

polovina je mladší šestadvaceti let. Tento počet mladých členů je důsledkem dlouholeté 

práce s mládeží v brumovském sboru. 

 Součastné družstvo dorostenců spolu poprvé běželo již v žákovských kategoriích, 

ale v součastné době jsou jeho členové rozprostřeni mezi tři mužské družstva SDH 

Brumov. S nimi se účastní sérií pohárových soutěží zařazených do Zlínské ligy požárního 

sportu (ZLPS) a Slovensko – moravské hasičské ligy. V letošní roce se družstvo 

dorostenců v kompletní složení premiérově zúčastňuje série pohárových soutěží 

zařazených do ZLPS kategorie dorostu. Po čtyřech kolech jim patří bezkonkurenčně 

první příčka s maximálním počtem získaných bodů. Atmosféru mistrovství republiky 

kluci již znají z loňského roku, kde je jako nováčky odsunula velká chyba při požárním 

útoku na konečnou šestou příčku. Proto hlavním cílem pro letošní rok je projít 

mistrovstvím bez chyb. 


